el monto de la inversión a ejecutar por parte de Sociedad Portuaria Naviera Central S.A., 
por valor total de COP$151.300.000.00. 

5. Que mediante Resolución No. 000046 del 5 de marzo de 2019, CORMAGDALENA aprobó 
el Plan de Inversiones presentado por la Sociedad Portuaria Naviera Central S.A. por un 
valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS MCTE ($249.412.839) de 2018, equivalentes a 
OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS ($80.304.259) DE 2008 

6. Que la Sociedad INGEPROYECT LTDA, interventor del presente contrato de concesión, 

el día 30 de octubre de 2020 con el radicado 20202005615 de Cormagdalena, valido las 
inversiones realizadas por la Sociedad Portuaria Naviera Central S.A conforme a lo

[...]

mismo día con número de registro 202102001642 la Sociedad Portuaria Naviera Central 
S.A. presentó los documentos solicitados por la Corporación y ajustó el monto de las 
inversiones a desarrollar.  

- Cuadro de cantidades de obra de inversiones a ejecutar por valor de $57.884.000 

(Cincuenta y siete millones ochocientos ochenta y cuatro mil pesos m/l). 
- Archivos con planos georreferenciando la ubicación de las obras a ejecutar actualizado. 

- Diagrama de Gantt actualizado. 
- Valor de la fabricación de la grúa pescante. 
- Diseño de la grúa pescante. 

15. Que la Corporación revisó la documentación y los montos a invertir por parte de la